
Contacto

Teléfono 912132936
Fax 913955117

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 11.806.921,2 EUR.
Importe 10.266.888 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.266.888 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1003219000200
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2019 a
las 09:50 horas.

Acuerdo marco para la adquisición de terminales satélite sobre plataformas navales (programa SECOMSAT
DESPLEGABLE)

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en el
ámbito de la defensa y la seguridad

Clasificación CPV
32531000 - Equipo de comunicaciones por satélite.
32530000 - Equipo del tipo usado para comunicaciones por satélite.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sse5p78MBGuiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Adquisiciones de Armamento y Material DGAM
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hd%2BrB1DdvUcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sse5p78MBGuiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hd%2BrB1DdvUcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Subdirección General de Adquisiciones de Armamento y
Material DGAM

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2019 a las 14:00
Observaciones: Fecha final de presentación de ofertas
estimada, sujeta a modificación. Una vez comprobada
la personalidad, capacidad y solvencia de los
solicitantes se seleccionaran los que deban pasar a la
siguiente fase, a los que se invitará a presentar su
proposición económica de acuerdo con lo establecido
en la LCSPDS

Plazo de Recepción de Solicitudes de
Participación

Hasta el 22/04/2019 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Subdirección General de Adquisiciones de Armamento y
Material DGAM

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Subdirección General de Adquisiciones de Armamento y
Material DGAM

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/04/2019 a las 14:00

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España

Correo Electrónico sdg_adquisiciones@mde.esES300

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/03/2019



Presupuesto base de licitación
Importe 1.841.114 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.841.114 EUR.

Clasificación CPV
32531000 - Equipo de comunicaciones por satélite.

Clasificación CPV
32530000 - Equipo del tipo usado para

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 2.899.114 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.899.114 EUR.

Clasificación CPV
32531000 - Equipo de comunicaciones por satélite.

Clasificación CPV
32530000 - Equipo del tipo usado para
comunicaciones por satélite.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para la adquisición de terminales satélite sobre plataformas navales
(programa SECOMSAT DESPLEGABLE)

Valor estimado del contrato 11.806.921,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.266.888 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.266.888 EUR.

Clasificación CPV
32531000 - Equipo de comunicaciones por satélite.
32530000 - Equipo del tipo usado para comunicaciones por satélite.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Lote 1: Renovación del subsistema de antena X/Ka simultánea en dos (2) buques

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Relación de principales suministros conforme cláusula 15 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según cláusula 15 del PCAP

Lote 2: Renovación del subsistema de antena X/Ka simultánea en dos (2) buques (Subsistemas monoantena)



Presupuesto base de licitación
Importe 5.526.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.526.660 EUR.

Clasificación CPV
32531000 - Equipo de comunicaciones por satélite.

Clasificación CPV
32530000 - Equipo del tipo usado para
comunicaciones por satélite.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

comunicaciones por satélite.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Relación de principales suministros conforme cláusula 15 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según cláusula 15 del PCAP

Lote 3: Renovación del subsistema de antena X/Ka simultánea en cuatro (4) buques

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Relación de principales suministros conforme cláusula 15 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según cláusula 15 del PCAP

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según cláusula 19 del PCAP
No prohibición para contratar - Según cláusula 19 del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Según cláusula 19 del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Según cláusula 19 del PCAP
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Según cláusula 19 del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Declaración responsable control de calidad según cláusula 19
Otros - Declaración seguridad de la información, según cláusula 19 del PCAP
Otros - Formulario NP2 según cláusula 19 del PCAP

Preparación de oferta



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 - planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 - planta 8
(28020) Madrid España

Sobre S 1003219000200
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Solicitud de participación y documentación administrativa de la personalidad, aptitud para contratar con el sector
público y del cumplimiento de requisitos previos, solvencia técnica y económica. Declaración sobre control de calidad y
seguridad de la información.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras de gestión y apoyo logístico según PPT (documento clasificado)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejoras operativas y funcionales según PPT (documento clasificado)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Mejoras técnicas según PPT (documento clasificado)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Criterio de solvencia técnica de acuerdo con la cláusula 15.1 del PCAP
Cantidad Máxima 5



Cantidad Mínima 3

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 11.806.921,2 EUR.

ID 0000003837346 |  2019-239697 | Mon, 25 Mar 2019 09:50:57:009 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57904739073726454623718708938065024069 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


